

Centro Medico Fisiokines. Dr.P.Crupi srl

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

| Dati anagrafici | |
|---|--|
| Sede in | VIA DOMENICO MURATORI 3 BIS REGGIO CALABRIA 89128 REGGIO CALABRIA (RC) |
| Codice Fiscale | 00354290801 |
| Numero Rea | RC 0084722 |
| P.I. | 00354290801 |
| Capitale Sociale Euro | 10.328 i.v. |
| Forma giuridica | Societa' A Responsabilita' Limitata |
| Settore di attività prevalente (ATECO) | Fisioterapia (86.90.21) |
| Società in liquidazione | no |
| Società con socio unico | no |
| Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento | no |
| Appartenenza a un gruppo | no |
| Numero di iscrizione all'albo delle cooperative | 0 |

Stato patrimoniale

| | 31-12-2022 | 31-12-2021 |
|---|----------------|----------------|
| Stato patrimoniale | | |
| Attivo | | |
| B) Immobilizzazioni | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | 6.588 | - |
| II - Immobilizzazioni materiali | 24.961 | 23.143 |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | 279 | - |
| Totale immobilizzazioni (B) | 31.828 | 23.143 |
| C) Attivo circolante | | |
| II - Crediti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 222.629 | 311.934 |
| Totale crediti | 222.629 | 311.934 |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 18.559 | 18.559 |
| IV - Disponibilità liquide | 113.887 | 49.956 |
| Totale attivo circolante (C) | 355.075 | 380.449 |
| D) Ratei e risconti | 11.356 | 13.646 |
| Totale attivo | 398.259 | 417.238 |
| Passivo | | |
| A) Patrimonio netto | | |
| I - Capitale | 10.328 | 10.328 |
| IV - Riserva legale | 2.067 | 2.067 |
| VI - Altre riserve | 104.230 | 194.309 |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo | 6.927 | 16.828 |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio | 179 | 21 |
| Totale patrimonio netto | 123.731 | 223.553 |
| B) Fondi per rischi e oneri | 192.052 | 150.766 |
| D) Debiti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 79.782 | 39.863 |
| Totale debiti | 79.782 | 39.863 |
| E) Ratei e risconti | 2.694 | 3.056 |
| Totale passivo | 398.259 | 417.238 |

Conto economico

31-12-2022 31-12-2021

| Conto economico | | |
|---|---------|---------|
| A) Valore della produzione | | |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 962.343 | 918.836 |
| 5) altri ricavi e proventi | | |
| contributi in conto esercizio | - | 4.941 |
| altri | 26 | 8.409 |
| Totale altri ricavi e proventi | 26 | 13.350 |
| Totale valore della produzione | 962.369 | 932.186 |
| B) Costi della produzione | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 21.020 | 22.322 |
| 7) per servizi | 260.451 | 306.683 |
| 8) per godimento di beni di terzi | 92.107 | 90.635 |
| 9) per il personale | | |
| a) salari e stipendi | 443.436 | 380.314 |
| b) oneri sociali | 90.710 | 82.360 |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale | 44.978 | 31.753 |
| c) trattamento di fine rapporto | 44.978 | 31.753 |
| Totale costi per il personale | 579.124 | 494.427 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni | | |
| a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | - | 10.796 |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | - | 10.796 |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | - | 10.796 |
| 14) oneri diversi di gestione | 9.060 | 7.256 |
| Totale costi della produzione | 961.762 | 932.119 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) | 607 | 67 |
| C) Proventi e oneri finanziari | | |
| 16) altri proventi finanziari | | |
| d) proventi diversi dai precedenti | | |
| altri | 11 | 42 |
| Totale proventi diversi dai precedenti | 11 | 42 |
| Totale altri proventi finanziari | 11 | 42 |
| 17) interessi e altri oneri finanziari | | |
| altri | 439 | 88 |
| Totale interessi e altri oneri finanziari | 439 | 88 |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis) | (428) | (46) |
| Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D) | 179 | 21 |
| 21) Utile (perdita) dell'esercizio | 179 | 21 |

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 179.

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore della fisiokinesiterapia sia in convenzione con il SSN che no.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

I fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio sono i seguenti:

Nell'esercizio 2022, il nostro paese ha finalmente superato le enormi difficoltà derivanti dalla diffusione dell'infezione da SARS Covid-19 e dalle limitazioni alle attività economiche e non che ne erano derivate, ricevendo un forte slancio alla ripresa. Bisogna, altresì, dire che nel corso dell'anno si sono manifestate grosse problematiche legate all'approvvigionamento delle fonti energetiche e alla conseguente forte crescita del tasso d'inflazione in Italia e in tutti i paesi europei.

Tutto ciò, ha comportato per la nostra società difficoltà in fase di contingentamento dei costi.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Le società che redigono il bilancio in forma abbreviata sono esonerate dalla redazione del rendiconto finanziario (art 2435 bis comma 2 Cc).

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in migliaia di Euro/ (in unità di Euro).

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari tra loro compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma C.C.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c..)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. In particolare, i criteri individuati per dare attuazione al principio di rilevanza sono { }.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

La società si è avvalsa della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2022 prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla Legge 126/2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, che ha esteso tale facoltà agli esercizi in corso al 31 dicembre 2021 e al 31 dicembre 2022; ciò, al fine di favorire una rappresentazione economico-patrimoniale dell'impresa più congrua rispetto al suo reale valore, mitigando in questa maniera gli effetti negativi causati dalla pandemia di Covid-19.

Nel proseguo della Nota integrativa sono indicate (analiticamente per le singole immobilizzazioni interessate) l'ammontare degli ammortamenti sospesi, l'influenza sulla rappresentazione della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio, l'iscrizione e l'importo della corrisponde riserva indisponibile.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

Nell'esercizio 2022 non sono state previste ulteriori proroghe al termine di fruizione della sospensione del pagamento dei canoni di leasing, inizialmente prevista dall'articolo 56, comma 2, lettera c), del Decreto Legge n. 18/2020 (convertito dalla legge 24 aprile 2020, n. 27) per le rate in scadenza al 30 settembre 2020, termine poi portato al 31 dicembre 2021, e, pertanto, nel corso dell'esercizio 2022, i contratti precedentemente sospesi hanno ripreso la loro regolare esecuzione.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

| | Immobilizzazioni immateriali | Immobilizzazioni materiali | Immobilizzazioni finanziarie | Totale immobilizzazioni |
|-----------------------------------|------------------------------|----------------------------|------------------------------|-------------------------|
| Valore di inizio esercizio | | | | |
| Costo | 25.976 | 209.991 | - | 235.967 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 25.976 | 186.848 | | 212.824 |
| Valore di bilancio | - | 23.143 | - | 23.143 |
| Variazioni nell'esercizio | | | | |
| Incrementi per acquisizioni | 6.588 | 1.818 | 279 | 8.685 |
| Totale variazioni | 6.588 | 1.818 | 279 | 8.685 |
| Valore di fine esercizio | | | | |
| Costo | 32.769 | 609.552 | 279 | 642.600 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 26.181 | 584.591 | | 610.772 |
| Valore di bilancio | 6.588 | 24.961 | 279 | 31.828 |

Immobilizzazioni immateriali

| Saldo al 31/12/2022 | Saldo al 31/12/2021 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 6.588 | | 6.588 |

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

| | Altre immobilizzazioni immateriali | Totale immobilizzazioni immateriali |
|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| Valore di inizio esercizio | | |
| Costo | 25.976 | 25.976 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 25.976 | 25.976 |
| Variazioni nell'esercizio | | |
| Incrementi per acquisizioni | 6.588 | 6.588 |
| Totale variazioni | 6.588 | 6.588 |
| Valore di fine esercizio | | |
| Costo | 32.769 | 32.769 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 26.181 | 26.181 |
| Valore di bilancio | 6.588 | 6.588 |

La società si è avvalsa della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2022 prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla Legge 126/2020), come modificato dal DL 228/2021 (convertito dalla Legge 15/2022), che ha esteso tale facoltà all'esercizio successivo a quello in corso al 15/8/2020; ciò, al fine di favorire una rappresentazione economico-patrimoniale dell'impresa più consona al suo reale valore mitigando in questa maniera l'effetto negativo causato del Covid-19.

Gli importi non imputati a conto economico sono i seguenti:

Euro € 659;

La mancata imputazione è stata effettuata dopo attenta valutazione in merito alla recuperabilità delle quote al termine del periodo di ammortamento originariamente previsto.

Immobilizzazioni materiali

| Saldo al 31/12/2022 | Saldo al 31/12/2021 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 24.961 | 23.143 | 1.818 |

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

| | Impianti e macchinario | Attrezzature industriali e commerciali | Altre immobilizzazioni materiali | Totale Immobilizzazioni materiali |
|--|------------------------|--|----------------------------------|-----------------------------------|
| Valore di inizio esercizio | | | | |
| Costo | 119.011 | 26.387 | 63.692 | 209.991 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 104.010 | 26.387 | 55.550 | 186.848 |
| Valore di bilancio | 15.001 | - | 8.142 | 23.143 |
| Variazioni nell'esercizio | | | | |
| Incrementi per acquisizioni | (901) | - | 2.718 | 1.818 |
| Totale variazioni | (901) | - | 2.718 | 1.818 |
| Valore di fine esercizio | | | | |
| Costo | 115.704 | 376.973 | 116.873 | 609.552 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 101.604 | 376.973 | 106.013 | 584.591 |
| Valore di bilancio | 14.100 | - | 10.860 | 24.961 |

La società si è avvalsa della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2022 prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla Legge 126/2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, che ha esteso tale facoltà agli esercizi in corso al 31 dicembre 2021 e al 31 dicembre 2022; ciò, al fine di favorire una rappresentazione economico-patrimoniale dell'impresa più consona al suo reale valore mitigando in questa maniera l'effetto negativo causato del Covid-19.

Gli importi non imputati a conto economico sono di seguito riepilogati:

Euro 6.617;

La mancata imputazione è stata effettuata dopo attenta valutazione in merito alla recuperabilità delle quote al termine del periodo di ammortamento originariamente previsto e comporta l'allungamento del periodo di ammortamento dei beni considerati di un ulteriore esercizio rispetto al piano di ammortamento pregresso.

Operazioni di locazione finanziaria

La società ha in essere n. 1 contratto di locazione finanziaria per il quale, ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 22, C.c. si forniscono le seguenti informazioni:

contratto di leasing n. 1 del 05/03/2019

durata del contratto di leasing anni (mesi) 5 anni (60 mesi)

bene utilizzato Attrezzature medicali;

costo del bene in Euro 95.000+iva;

Maxicanone pagato il 06/03/2019, pari a Euro 14.250,00 +iva

| | Importo |
|---|---------|
| Ammontare complessivo dei beni in locazione finanziaria al termine dell'esercizio | 115.900 |
| Ammortamenti che sarebbero stati di competenza dell'esercizio | 17.385 |
| Valore attuale delle rate di canone non scadute al termine dell'esercizio | 37.163 |
| Oneri finanziari di competenza dell'esercizio sulla base del tasso d'interesse effettivo | 1.277 |

La società aveva ottenuto la sospensione delle rate di leasing prevista dall'articolo 56 del Decreto-legge n. 18/2020; ricordiamo che il Decreto Sostegni Bis (DL n. 73/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n. 106/2021), aveva ulteriormente esteso la data massima di fruibilità della sospensione delle rate leasing dall'1/7/2021 al 31/12/2021. Terminato il periodo di fruibilità della sospensione del pagamento delle rate di locazione finanziaria in scadenza, i contratti hanno ripreso il loro ordinario decorso e il loro onere finanziario è tornato a gravare sull'esercizio di competenza.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

| Saldo al 31/12/2022 | Saldo al 31/12/2021 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 222.629 | 311.934 | (89.305) |

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente entro l'esercizio |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|
| Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante | 287.147 | (83.433) | 203.714 | 203.714 |
| Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante | 3.278 | 1.237 | 4.515 | 4.515 |
| Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante | 21.509 | (7.109) | 14.400 | 14.400 |
| Totale crediti iscritti nell'attivo circolante | 311.934 | (89.305) | 222.629 | 222.629 |

I crediti sono valutati al valore di presumibile realizzo.

I crediti di ammontare rilevante al 31/12/2022 sono così costituiti:

| Descrizione | Importo |
|--|---------|
| Crediti verso ASP RC (al netto delle NC da emettere) | 149.982 |
| | |
| | |

Disponibilità liquide

| Saldo al 31/12/2022 | Saldo al 31/12/2021 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 113.887 | 49.956 | 63.931 |

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|-------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Depositi bancari e postali | 48.508 | 61.743 | 110.251 |
| Denaro e altri valori in cassa | 1.448 | 2.188 | 3.636 |
| Totale disponibilità liquide | 49.956 | 63.931 | 113.887 |

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

| Saldo al 31/12/2022 | Saldo al 31/12/2021 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 11.356 | 13.646 | (2.290) |

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Trattasi di risconti attivi afferenti a costi per assicurazioni professionali a cavallo di due esercizi.

Non sussistono, al 31/12/2022, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Ratei attivi | - | 4 | 4 |
| Risconti attivi | 13.646 | (2.294) | 11.352 |
| Totale ratei e risconti attivi | 13.646 | (2.290) | 11.356 |

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

| | Valore di inizio esercizio | Destinazione del risultato dell'esercizio precedente | | Risultato d'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---------------------------------|----------------------------|--|--------------------|-----------------------|--------------------------|
| | | | Altre destinazioni | | |
| Capitale | 10.328 | - | | | 10.328 |
| Riserva legale | 2.067 | - | | | 2.067 |
| Altre riserve | | | | | |
| Riserva straordinaria | 104.230 | - | | | 104.230 |
| Varie altre riserve | 90.076 | (90.076) | | | - |
| Totale altre riserve | 194.309 | (90.076) | | | 104.230 |
| Utili (perdite) portati a nuovo | 16.828 | (9.901) | | | 6.927 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 21 | (21) | | 179 | 179 |
| Totale patrimonio netto | 223.553 | (99.998) | | 179 | 123.731 |

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente entro l'esercizio |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|
| Debiti verso altri finanziatori | 9 | (9) | - | - |
| Debiti verso fornitori | 5.075 | 1.152 | 6.227 | 6.227 |
| Debiti tributari | (5.309) | (12.766) | (18.075) | (18.075) |
| Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 16.952 | (6.058) | 10.894 | 10.894 |
| Altri debiti | 23.136 | 57.600 | 80.736 | 80.736 |
| Totale debiti | 39.863 | 39.919 | 79.782 | 79.782 |

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

| Saldo al 31/12/2022 | Saldo al 31/12/2021 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 962.369 | 932.186 | 30.183 |

| Descrizione | 31/12/2022 | 31/12/2021 | Variazioni |
|--|----------------|----------------|---------------|
| Ricavi vendite e prestazioni | 962.343 | 918.836 | 43.507 |
| Variazioni rimanenze prodotti | | | |
| Variazioni lavori in corso su ordinazione | | | |
| Incrementi immobilizzazioni per lavori interni | | | |
| Altri ricavi e proventi | 26 | 13.350 | (13.324) |
| Totale | 962.369 | 932.186 | 30.183 |

I ricavi delle vendite e delle prestazioni vengono così ripartiti:

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

| Categoria di attività | Valore esercizio corrente |
|----------------------------------|---------------------------|
| Ricavi per prestazioni prof. ASL | 834.988 |
| Altri ricavi delle prestazioni | 127.354 |
| | |
| | |
| | |
| | |
| Totale | 962.343 |

Costi della produzione

| Saldo al 31/12/2022 | Saldo al 31/12/2021 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 961.762 | 932.119 | 29.643 |

| Descrizione | 31/12/2022 | 31/12/2021 | Variazioni |
|------------------------------------|------------|------------|------------|
| Materie prime, sussidiarie e merci | 21.020 | 22.322 | (1.302) |
| Servizi | 260.451 | 306.683 | (46.232) |
| Godimento di beni di terzi | 92.107 | 90.635 | 1.472 |
| Salari e stipendi | 443.436 | 380.314 | 63.122 |
| Oneri sociali | 90.710 | 82.360 | 8.350 |
| Trattamento di fine rapporto | 44.978 | 31.753 | 13.225 |
| Trattamento quiescenza e simili | | | |
| Altri costi del personale | | | |

| Descrizione | 31/12/2022 | 31/12/2021 | Variazioni |
|---|----------------|----------------|---------------|
| Ammortamento immobilizzazioni immateriali | | | |
| Ammortamento immobilizzazioni materiali | | 10.796 | (10.796) |
| Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | | | |
| Svalutazioni crediti attivo circolante | | | |
| Variazione rimanenze materie prime | | | |
| Accantonamento per rischi | | | |
| Altri accantonamenti | | | |
| Oneri diversi di gestione | 9.060 | 7.256 | 1.804 |
| Totale | 961.762 | 932.119 | 29.643 |

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che per quanto concesso dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7- quinquies del Decreto Legge n. 104/2020, come modificato dall'art. 1 comma 5- quinquiesdecies della Legge 15/2022, la Società non ha imputato a conto economico le quote di ammortamento relative all'esercizio 2022 per il seguente importo:

€ 7.272,81

La mancata imputazione è stata effettuata dopo che è stata valutata la recuperabilità delle quote al termine del periodo di ammortamento originariamente previsto.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

| | Amministratori | Revisore |
|---|-----------------------|-----------------|
| Compensi anno 2022 | | 3300 |
| Anticipazioni | | |
| Crediti | | |
| Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate | | |

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

La situazione emergenziale derivante dall'infezione da SARS Covid-19 non si è ancora conclusa e continua a dispiegare i propri effetti negativi anche, se in misura meno accentuata grazie alle misure di vaccinazione di massa messe in atto nel corso del 2021 e nei primi mesi del 2022.

La Società ha intrapreso le seguenti azioni nel 2022 per mantenere e rafforzare la posizione sul mercato:

compatibilmente con le proprie disponibilità si è dotata di personale altamente qualificato e di attrezzature all'avanguardia cercando di smaltire velocemente anche le liste d'attesa.

Mentre per garantire la continuità aziendale:

si è attenzionata per rilevare eventuali squilibri di carattere patrimoniale o economico finanziario, rapportati alle specifiche caratteristiche dell'impresa e dell'attività imprenditoriale svolta dal debitore, nonché verificare la sostenibilità dei debiti e le prospettive di continuità aziendale nei 12 mesi successivi.

La società si è altresì dotata del modello organizzativo D.Lgs 231/2001 idoneo ad individuare e prevenire le condotte penalmente rilevanti poste in essere dai soggetti sottoposti alla sua direzione e vigilanza.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

| Risultato d'esercizio al 31/12/2022 | Euro | 179 |
|--|-------------|------------|
| 5% a riserva legale | Euro | |
| a riserva straordinaria | Euro | |
| a dividendo | Euro | |
| a utile portato a nuovo | Euro | 179 |

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Dichiarazione di conformità del bilancio

La sottoscritta Albanese Maria Consolata ai sensi dell'art. 47 del d.p.r. n. 445/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Reggio Calabria 30.4.2023